

KẾ HOẠCH

Tham gia sân chơi Đấu trường VioEdu vòng chung kết cấp tỉnh Năm học 2024 – 2025

Căn cứ công văn số 1990/SGDDĐT-GDTrHTX ngày 13 tháng 8 năm 2024 của Sở giáo dục và đào tạo tỉnh Bình Dương về việc triển khai sân chơi Đấu trường VioEdu cho học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh;

Nay Trường THCS Chánh Phú Hoà xây dựng Kế hoạch Tham gia sân chơi Đấu trường VioEdu vòng chung kết cấp tỉnh năm học 2024 – 2025 như sau:

I. Mục đích – yêu cầu

- Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy và học; tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet như là một phương thức học tập tích cực, tạo môi trường thân thiện, lành mạnh, thu hút học sinh.

- Tạo sân chơi trí tuệ để học sinh được giao lưu học tập và nâng cao chất lượng học Toán đồng thời phát hiện và bồi dưỡng kịp thời các em có khả năng học môn Toán.

II. Đối tượng và điều kiện tham gia

1/ Đối tượng tham gia: Học sinh đang học tại trường THCS Chánh Phú Hoà

2/ Điều kiện tham gia: Học sinh vượt qua vòng cấp huyện theo số lượng đã quy định trong thể lệ sân chơi. (Danh sách đính kèm)

III. Tổ chức thực hiện

1/ Thời gian thi cấp tỉnh

Vòng chung kết cấp tỉnh được tổ chức vào thứ tư ngày 02/4/2025 với khung giờ thi cho các khối cụ thể như sau:

| KHỐI | CA THI | BUỔI CHIỀU |
|-------------|--------|---------------|
| Lớp 6 | 1 | 14h00 - 14h20 |
| Lớp 8 | 3 | 15h20 - 15h40 |
| Lớp 9 | 4 | 16h00 - 16h20 |
| Lớp 6,7,8,9 | Dự bị | 17h20 - 17h40 |

Lưu ý: học sinh tập trung tại địa điểm thi trước 30 phút

2/ Hình thức thi: thi trực tuyến tại trường THCS Chánh Phú Hoà.

3/ Địa điểm thi: phòng tin học 2 của trường.

4/ Cách thức thực hiện:

4.1. Đối với nhân viên quản trị cơ sở:



- Ngày 01/4/2025: Chuẩn bị máy tính, tai nghe; kiểm tra hệ thống mạng internet, loa. Và 01 thiết bị duy nhất tham gia vào phòng giám sát trên phần mềm Zoom của BTC, đặt theo cú pháp: *tên trường và quận/huyện*

- Các buổi thi: xử lý sự cố máy tính, mạng, tai nghe (nếu có).

4.2. Đối với giáo viên coi thi:

- Phân công giáo viên (danh sách kèm theo)

* Nhiệm vụ:

- Giáo viên coi thi nhận danh sách phòng thi của mình và có mặt ở phòng thi trước giờ thi 30 phút để đón học sinh, ghi số ID vào danh sách dự thi và hướng dẫn học sinh kết nối mạng internet;

- Đúng giờ thi giáo viên coi thi viết mã ca thi lên bảng và hướng dẫn học sinh nhập mã vào thi, khi bài thi của học sinh báo điểm yêu cầu học sinh để nguyên màn hình tính điểm để giáo viên ghi điểm, thời gian thi vào biên bản thi và cho học sinh ký tên vào biên bản;

- Giám sát chặt chẽ trong suốt thời gian làm bài, nhắc nhở; xử lý máy móc và đường truyền cho học sinh kịp thời nếu có trục trặc (ghi biên bản sự cố);

- Cuối mỗi ca thi giáo viên coi thi hoàn thành biên bản và chuẩn bị máy móc cho ca thi tiếp theo.

4.3. Đối với học sinh:

- Đăng nhập đúng tài khoản đã đăng ký trước 15 phút so với giờ thi của ca thi của mình và kiểm tra chức năng thiết bị như tai nghe, mạng;

- Khi hoàn thành bài thi, máy báo điểm học sinh để nguyên màn hình điểm và báo cho giáo viên ghi điểm, thời gian vào biên bản dưới sự có mặt của học sinh, học sinh ký tên vào biên bản rồi mới được rời phòng thi;

- Trong quá trình làm bài nếu có trục trặc học sinh báo giáo viên coi thi để được hỗ trợ, xử lý.

Trên đây là kế hoạch Tham gia sân chơi Đấu trường VioEdu vòng chung kết cấp tỉnh năm học 2024 – 2025 của Trường THCS Chánh Phú Hòa.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (thay báo cáo);
- TTCM tổ Toán – Tin (thực hiện);
- NV quản trị cơ sở (thực hiện);
- Lưu: VT.

KT HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Trương Thị Mộng Tuyền

**PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN
COI THI VIOEDU VÒNG CHUNG KẾT CẤP TỈNH
NĂM HỌC 2024-2025**
(kèm theo KH số 12/KH THCS CPH ngày 24/3/2025)

| STT | HỌ VÀ TÊN | NHIỆM VỤ | NGÀY THI |
|-----|--------------------|--|-----------|
| 1 | Ung Thị Bích Thuận | Giám thị coi thi, hướng dẫn hs đăng nhập | 02/4/2025 |
| 2 | Lương Trung Hào | Chuẩn bị máy tính, giám thị coi thi, xử lý sự cố máy tính, mạng, tai nghe (nếu có) Chuẩn bị 01 thiết bị tham gia vào phòng giám sát | 02/4/2025 |

DANH SÁCH HỌC SINH

Tham gia sân chơi Đấu trường VioEdu vòng chung kết cấp tỉnh

Năm học 2024 – 2025

(kèm theo KH số 12/KH-THCS CPH ngày 21/ 3 /2025)

| STT | Tên đăng nhập | Họ tên | Tên Lớp | Chữ ký |
|-----|---------------|-----------------------|---------|--------|
| 1 | cph1-0345 | Nguyễn Hùng Mạnh | 6A1 | |
| 2 | cph1-0343 | Nguyễn Đức Kiên | 6A1 | |
| 3 | cph1-0136 | Nguyễn Thanh Tấn | 8A1 | |
| 4 | cph1-0130 | Nguyễn Ngọc Trúc Linh | 8A1 | |
| 5 | cph1-0141 | Huỳnh Thanh Tú | 8A1 | |
| 6 | cph1-0122 | Lê Thế Anh | 8A1 | |
| 7 | cph1-0058 | Nguyễn Hải Đăng | 9A4 | |

Tổng có 07 học sinh đủ điều kiện tham gia./.